KARTOFFELHOF

0WW.‘ Mittwoch bis Freitag Samstag Heilig Abend + Silvester 2025

8:30 Uhr - 13:00 Uhr 8:30 Uhr - 13:00 Uhr Mo 22.12. und D1 23.12. offen

14:00 Uhr - 17:00 Uhr 24.12. : 8: 30 Uhr - 12: 00 Uhr
Sa. 27.12. geschlossen
Mo 29.12. und Di 30.12. offen

Sie mochten ein bestimmtes Produkt- dann bestellen Sie vor!!! 31.12.: 8:30 Uhr - 11: 00 Uhr
VORBESTELLUNGEN: grundsitzlich DREI WERKTAGE vorher, spitestens bis 10:00 UHR

ACHTUNG! Bestellungen fiir FEIERTAGE: zusitzlich eine Woche mehr Bestellzeit einplanen
11 Vom 01.01.2026 bis 20.01.2026 ist der Hofladen geschlossen!!!

Kartoffelgratin einfach in die Auflaufform und tGberbacken 1,5kg 7,80 €
Kartoffelpuffer fertig gebackener Puffer 110g 1,80€
KartoffelkloRe ca. 100 g Stk fertig gekocht 4Stk 4,80 €
KartoffelkloBteig aus echten Pellkartoffeln 1kg 7,50€
Kartoffelpufferteig einfach in heiBem Fett selbst Puffer backen 1kg 6,00 €
Bratkartoffel im Beutel 4 Wochen haltbar 1kg 3,95€
Kartoffelchen flr Rosmarin oder Butterkartoffelchen 1kg 3,95€
Borek Rinderhack gefillter Filoteig, knusprig gebacken 1Stk 1,55€
Borek Schafskadse gefillter Filoteig, knusprig gebacken 1Stk 1,55 €
Frikadelle 2 Stk aus gemischtem Hackfleisch 250g 6,00 €
Lupidelle Vegetarische Frikadelle aus Lupinen 100g 2,80€
Lupinchen VEGANE Frikadelle aus Lupinen 100g 2,80€
Aprikose-Curry Butter perfekt zu Hahnchen oder einfach auf’s Brot 160g 6,50 €
Tomate-Basilikum Butter einfach auf’s Brot oder Fleisch 160g 6,50 €
Zitrone-Rosmarin Butter zu Fisch oder einfach auf’s Brot 160g 6,50 €
Gartenkrauter Butter der Klassiker zum Grillen 160g 6,50€
Griine Sauce Frankfurter Art 1kg 12,10€ 500g 6,55€
Knoblauch Dip mit Krautern mit Joghurt verfeinert 1kg 12,00€ 500g 6,50€
Krauterquark mit frischen Gartenkrautern 1kg 12,00€ 500g 6,50€
Spundekas Rheinhessischer Klassiker 1kg 16,00€ 500g 8,50€
Tzaziki mit frischer Salatgurke ein Klassiker l1kg 11,00€ 500g 6,00 €
Friihlingskartoffelsalat VEGAN- mit Radieschen und Lauchzwiebel 1kg 9,25€ 500g 5,25€
Kartoffelsalat Chef Mayo-Schmand Sauce, Speck, Gewirzgurke, Ei 1kg 9,25€ 500g 5,25€
Kolner Kartoffelsalat Mayo-Schmand Sauce, Gewiirzgurke und Ei 1kg 9,15€ 500g 5,20€
Rahmkartoffelsalat Mayo-Schmand Sauce 1kg 9,00€ 500g 5,00¢€
Pellkartoffelsalat VEGAN- Essig, Ol und Zwiebel 1kg 8,50€ 500g 4,75¢€
Pellkartoffelsalat + Krauter VEGAN-Petersilie und Schnittlauch 1kg 9,25€ 500g 5,25€
Rheinhessischer Kartoffelsalat knuspriger Speck und Schnittlauch l1kg 9,25€ 500g 5,25¢€

Der Haltbare Kartoffelsalat Essig Ol, konserviert 5kg 18,00 €



Nudelsalat Gartnerin
Nudelsalat Spezial
Mediterraner Nudelsalat
Spaghettisalat Caprese
Tortellinisalat

Bulgursalat

Griechischer Bauernsalat
Waldorfsalat

Lauchsalat

Tabouleh

Cole Slaw
Farmersalat
Pink Cole Slaw
Rotkrautsalat
WeiRkrautsalat

Gurkensalat klar
Karotte-Apfel Salat
Karottensalat natur
Rahmgurkensalat
Rote Beete Rohkost

Gartengemise, Farfalle und Mayo-Schmand Sauce
Paprika, Erbsen, Karotten und Mais

Mozzarella, Oliven und Grillgemiise

Basilikum, Tomaten, Mozzarella und heller Balsamico
Mais, Schinken, Lauch

VEGAN-Lauchzwiebel und Petersilie in Paprikadressing
mit zweierlei Oliven und Hirtenkdse

klassisch mit Sellerie und Apfel

Ananas, Apfel, Ei, Sellerie und Mayo

VEGAN- Bulgur mit Petersilie und Zitrone

nach amerikanischer Art

WeiRkraut, Karotte, Lauch und Mais
Rotkohl, WeilRkohl, Karotte, Lauchzwiebel
Orientalisch mit Granatapfel

VEGAN- in Essig und Ol Dressing

VEGAN- mit frischem Dill in Essig und Ol
VEGAN- in Zitronen Dressing

VEGAN- in Zitronen Dressing

in Dillrahmsauce

VEGAN- in Granatapfeldressing

Suppe und Eintépfe gibt es nur in 5 kg Gebinden

Kartoffelrahmsuppe
Winzersuppe

Kiirbis Kartoffel Suppe
Gulaschsuppe

Chili con Carne
Erbseneintopf
Linseneintopf

Chili sin Carne
Kartoffelsuppe VEGAN

durchgeschlagen mit Rahm

mit Kase und Wein

VEGAN

mit viel Rindfleisch

vom Rind mit Mais und Kidney Bohnen
VEGAN - nach Oma’s Rezept

nach Oma’s Rezept

VEGAN Chili aus Paprika, Bohnen und Mais
mit Hafermilch

Alle Preise verstehen sich inkl. 7 % Mwst.

Mit dem Erscheinen der Preisliste Dezember 2025 verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Giiltigkeit.

So erreichen Sie uns:
Tel.: 06136 / 958 38 7
Fax: 06136 / 958 38 9

Mail: info@kartoffelhof-engmann.de

vom 22.12. bis 31.12.2025 geinderte Offnungszeiten - sieche Vorderseite
geschlossen -->01.01.2026 bis 20.01.2026 <-- geschlossen

ACHTUNG

1kg
1kg
1kg
1kg
1kg

1kg
1kg
1kg
1kg
1kg

1kg
1kg
1kg
1kg
1kg

1kg
1kg
1kg
1kg
1kg

Unser Biiro ist montags bis freitags

10,90 €
10,90 €
13,60 €
10,90 €
10,90 €

11,60 €
14,10 €
11,90 €
12,10 €
14,10 €

9,00 €
9,00 €
9,90 €
9,50 €
8,00 €

10,50 €
10,50 €
9,50 €
10,50 €
8,50 €

Preis in € / kg

8,90 €
10,50 €
12,90 €
15,95 €
15,95 €

9,90 €

9,90 €
15,95 €
11,90 €

500 g
500 g
500 g
500 g
500 g

500 g
500 g
500 g
500 g
500 g

500 g
500 g
500 g
500 g
500 g

500 g
500 g
500 g
500 g
500 g

von 8:00 Uhr - 16:00 Uhr telefonisch erreichbar

Bestellungen nehmen wir gerne auch montags und dienstags entgegen

5,95 €
5,95 €
7,30 €
5,95 €
5,95 €

6,30 €
7,55 €
6,45 €
6,55 €
7,55 €

5,00 €
5,00 €
5,45 €
5,25 €
4,50 €

5,75 €
5,75 €
5,25 €
5,75 €
4,75 €



