



# KARTOFFELHOF Engmann



## Öffnungszeiten:

Mittwoch bis Freitag

8:30 Uhr - 13:00 Uhr  
14:00 Uhr - 17:00 Uhr

Samstag

8:30 Uhr - 13:00 Uhr

*Heilig Abend + Silvester 2025*

*Mo 22.12. und Di 23.12. offen  
24.12.: 8:30 Uhr - 12:00 Uhr  
Sa. 27.12. geschlossen  
Mo 29.12. und Di 30.12. offen  
31.12.: 8:30 Uhr - 11:00 Uhr*

Sie möchten ein bestimmtes Produkt- dann bestellen Sie vor!!!

**VORBESTELLUNGEN:** grundsätzlich **DREI WERTAGE** vorher, spätestens bis **10:00 UHR**

**ACHTUNG!** Bestellungen für **FEIERTAGE:** zusätzlich eine Woche mehr Bestellzeit einplanen

**!!! Vom 01.01.2026 bis 20.01.2026 ist der Hofladen geschlossen!!!**

Kartoffelgratin	einfach in die Auflaufform und überbacken	1,5 kg	7,80 €
Kartoffelpuffer	fertig gebackener Puffer	110 g	1,80 €
Kartoffelklöße	ca. 100 g Stk fertig gekocht	4 Stk	4,80 €
Kartoffelkloßteig	aus echten Pellkartoffeln	1 kg	7,50 €
Kartoffelpufferteig	einfach in heißem Fett selbst Puffer backen	1 kg	6,00 €
Bratkartoffel	im Beutel 4 Wochen haltbar	1 kg	3,95 €
Kartöffelchen	für Rosmarin oder Butterkartöffelchen	1 kg	3,95 €
Börek Rinderhack	gefüllter Filoteig, knusprig gebacken	1 Stk	1,55 €
Börek Schafskäse	gefüllter Filoteig, knusprig gebacken	1 Stk	1,55 €
Frikadelle 2 Stk	aus gemischtem Hackfleisch	250 g	6,00 €
Lupidelle	Vegetarische Frikadelle aus Lupinen	100 g	2,80 €
Lupinchen	VEGANE Frikadelle aus Lupinen	100 g	2,80 €
Aprikose-Curry Butter	perfekt zu Hähnchen oder einfach auf's Brot	160 g	6,50 €
Tomate-Basilikum Butter	einfach auf's Brot oder Fleisch	160 g	6,50 €
Zitrone-Rosmarin Butter	zu Fisch oder einfach auf's Brot	160 g	6,50 €
Gartenkräuter Butter	der Klassiker zum Grillen	160 g	6,50 €
Grüne Sauce	Frankfurter Art	1 kg	12,10 €
Knoblauch Dip mit Kräutern	mit Joghurt verfeinert	1 kg	12,00 €
Kräuterquark	mit frischen Gartenkräutern	1 kg	12,00 €
Spundekäse	Rheinhessischer Klassiker	1 kg	16,00 €
Tzatziki	mit frischer Salatgurke ein Klassiker	1 kg	11,00 €
Frühlingskartoffelsalat	VEGAN- mit Radieschen und Lauchzwiebel	1 kg	9,25 €
Kartoffelsalat Chef	Mayo-Schmand Sauce, Speck, Gewürzgurke, Ei	1 kg	9,25 €
Kölner Kartoffelsalat	Mayo-Schmand Sauce, Gewürzgurke und Ei	1 kg	9,15 €
Rahmkartoffelsalat	Mayo-Schmand Sauce	1 kg	9,00 €
Pellkartoffelsalat	VEGAN- Essig, Öl und Zwiebel	1 kg	8,50 €
Pellkartoffelsalat + Kräuter	VEGAN-Petersilie und Schnittlauch	1 kg	9,25 €
Rheinhessischer Kartoffelsalat	knuspriger Speck und Schnittlauch	1 kg	9,25 €
Der Haltbare Kartoffelsalat	Essig Öl, konserviert	5 kg	18,00 €

<b>Nudelsalat Gärtnerin</b>	Gartengemüse, Farfalle und Mayo-Schmand Sauce	<b>1 kg</b>	<b>10,90 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,95 €</b>
<b>Nudelsalat Spezial</b>	Paprika, Erbsen, Karotten und Mais	<b>1 kg</b>	<b>10,90 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,95 €</b>
<b>Mediterraner Nudelsalat</b>	Mozzarella, Oliven und Grillgemüse	<b>1 kg</b>	<b>13,60 €</b>	<b>500 g</b>	<b>7,30 €</b>
<b>Spaghettisalat Caprese</b>	Basilikum, Tomaten, Mozzarella und heller Balsamico	<b>1 kg</b>	<b>10,90 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,95 €</b>
<b>Tortellinisalat</b>	Mais, Schinken, Lauch	<b>1 kg</b>	<b>10,90 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,95 €</b>
<b>Bulgursalat</b>	VEGAN-Lauchzwiebel und Petersilie in Paprikadressing	<b>1 kg</b>	<b>11,60 €</b>	<b>500 g</b>	<b>6,30 €</b>
<b>Griechischer Bauernsalat</b>	mit zweierlei Oliven und Hirtenkäse	<b>1 kg</b>	<b>14,10 €</b>	<b>500 g</b>	<b>7,55 €</b>
<b>Waldorfsalat</b>	klassisch mit Sellerie und Apfel	<b>1 kg</b>	<b>11,90 €</b>	<b>500 g</b>	<b>6,45 €</b>
<b>Lauchsalat</b>	Ananas, Apfel, Ei, Sellerie und Mayo	<b>1 kg</b>	<b>12,10 €</b>	<b>500 g</b>	<b>6,55 €</b>
<b>Tabouleh</b>	VEGAN- Bulgur mit Petersilie und Zitrone	<b>1 kg</b>	<b>14,10 €</b>	<b>500 g</b>	<b>7,55 €</b>
<b>Cole Slaw</b>	nach amerikanischer Art	<b>1 kg</b>	<b>9,00 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,00 €</b>
<b>Farmersalat</b>	Weißkraut, Karotte, Lauch und Mais	<b>1 kg</b>	<b>9,00 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,00 €</b>
<b>Pink Cole Slaw</b>	Rotkohl, Weißkohl, Karotte, Lauchzwiebel	<b>1 kg</b>	<b>9,90 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,45 €</b>
<b>Rotkrautsalat</b>	Orientalisch mit Granatapfel	<b>1 kg</b>	<b>9,50 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,25 €</b>
<b>Weißenkrautsalat</b>	VEGAN- in Essig und Öl Dressing	<b>1 kg</b>	<b>8,00 €</b>	<b>500 g</b>	<b>4,50 €</b>
<b>Gurkensalat klar</b>	VEGAN- mit frischem Dill in Essig und Öl	<b>1 kg</b>	<b>10,50 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,75 €</b>
<b>Karotte-Apfel Salat</b>	VEGAN- in Zitronen Dressing	<b>1 kg</b>	<b>10,50 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,75 €</b>
<b>Karottensalat natur</b>	VEGAN- in Zitronen Dressing	<b>1 kg</b>	<b>9,50 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,25 €</b>
<b>Rahmgurkensalat</b>	in Dillrahmsauce	<b>1 kg</b>	<b>10,50 €</b>	<b>500 g</b>	<b>5,75 €</b>
<b>Rote Beete Rohkost</b>	VEGAN- in Granatapfledressing	<b>1 kg</b>	<b>8,50 €</b>	<b>500 g</b>	<b>4,75 €</b>

#### Suppe und Eintöpfe gibt es nur in 5 kg Gebinden

#### Preis in € / kg

<b>Kartoffelrahmsuppe</b>	durchgeschlagen mit Rahm	<b>8,90 €</b>
<b>Winzersuppe</b>	mit Käse und Wein	<b>10,50 €</b>
<b>Kürbis Kartoffel Suppe</b>	VEGAN	<b>12,90 €</b>
<b>Gulaschsuppe</b>	mit viel Rindfleisch	<b>15,95 €</b>
<b>Chili con Carne</b>	vom Rind mit Mais und Kidney Bohnen	<b>15,95 €</b>
<b>Erbseneintopf</b>	VEGAN - nach Oma's Rezept	<b>9,90 €</b>
<b>Linseneintopf</b>	nach Oma's Rezept	<b>9,90 €</b>
<b>Chili sin Carne</b>	VEGAN Chili aus Paprika, Bohnen und Mais	<b>15,95 €</b>
<b>Kartoffelsuppe VEGAN</b>	mit Hafermilch	<b>11,90 €</b>

Alle Preise verstehen sich inkl. 7 % Mwst.

Mit dem Erscheinen der Preisliste Dezember 2025 verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

So erreichen Sie uns:

Tel.: 06136 / 958 38 7

Fax: 06136 / 958 38 9

Mail: [info@kartoffelhof-engmann.de](mailto:info@kartoffelhof-engmann.de)

#### ACHTUNG

vom 22.12. bis 31.12.2025 geänderte Öffnungszeiten - siehe Vorderseite  
geschlossen --> 01.01.2026 bis 20.01.2026 <- geschlossen

**Unser Büro ist montags bis freitags  
von 8:00 Uhr - 16:00 Uhr telefonisch erreichbar**

Bestellungen nehmen wir gerne auch montags und dienstags entgegen